
COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINESERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 147º — Numero 27

PARTE PR IMA Roma - Gioved|' , 2 febbraio 2006 SI PUBBL ICA TUTTI

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledı̀)
2a Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedı̀ e il giovedı̀)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedı̀ e il venerdı̀)

AVVISO AGLI ABBONATI

Si rammenta che la campagna per il rinnovo degli abbonamenti 2006 e' terminata il 29 gennaio e

che la sospensione degli invii agli abbonati, che entro tale data non hanno corrisposto i relativi canoni,

avra' effetto nelle prossime settimane.

S O M M A R I O

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

DECRETO-LEGGE 1� febbraio 2006, n. 23.

Misure urgenti per i conduttori di immobili in condizioni di
particolare disagio abitativo, conseguente a provvedimenti ese-
cutivi di rilascio in determinati comuni . . . . . . . . . . . . Pag. 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
13 settembre 2005, n. 296.

Regolamento concernente i criteri e le modalita' di conces-
sione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo
Stato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 6

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
17 gennaio 2006.

Scioglimento del consiglio provinciale di Reggio Calabria e
nomina del commissario straordinario . . . . . . . . . . . Pag. 21

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
17 gennaio 2006.

Scioglimento del consiglio comunale di Sinopoli e nomina del
commissario straordinario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 22

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
17 gennaio 2006.

Scioglimento del consiglio comunale di Caserta e nomina del
commissario straordinario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 22

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
17 gennaio 2006.

Scioglimento del consiglio comunale di Trevi nel Lazio e
nomina del commissario straordinario . . . . . . . . . . . Pag. 23

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
17 gennaio 2006.

Scioglimento del consiglio comunale di Casaleggio Novara e
nomina del commissario straordinario . . . . . . . . . . . Pag. 24



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINEDECRETO 17 gennaio 2006.

Fondo per gli investimenti della ricerca di base - Approva-
zione delle proposte della Commissione FIRB, relative a labo-
ratori di ricerca (seduta del 22 novembre 2005). (Decreto
n. 30/Ric) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 70

Ministero
delle attivita' produttive

DECRETO 16 gennaio 2006.

Regole per il miglioramento della sicurezza degli ascensori
per passeggeri e degli ascensori per merci esistenti: UNI EN
81-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 71

DECRETO 23 gennaio 2006.

Identificazione del lotto di produzione delle conserve alimen-
tari che usufruiscono di aiuti comunitari, per l’anno 2006.

Pag. 87

DECRETO 24 gennaio 2006.

Nomina del commissario straordinario della ßSami S.r.l.7,
in amministrazione straordinaria . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 87

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

Agenzia del territorio

DECRETO 24 gennaio 2006.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento del-
l’Ufficio provinciale di Latina. . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 88

PROVVEDIMENTO 23 gennaio 2006.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento del-
l’Ufficio provinciale di Lodi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 89

PROVVEDIMENTO 23 gennaio 2006.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento del-
l’Ufficio provinciale di Varese . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 89

DETERMINAZIONE 18 gennaio 2006.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento del-
l’Ufficio provinciale di Savona, Sezione staccata di Finale
Ligure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 90

Universita' di Messina

DECRETO RETTORALE 11 gennaio 2006.

Modificazione allo statuto . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 91

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Corte suprema di cassazione: Annuncio di una proposta di
legge di iniziativa popolare . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 91

Ministero dell’interno: Comunicato di rettifica relativo al
testo del decreto-legge 3 gennaio 2006, n. 1, coordinato
con la legge di conversione 27 gennaio 2006, n. 22, recante:
ßDisposizioni urgenti per l’esercizio domiciliare del voto
per taluni elettori, per la rilevazione informatizzata dello
scrutinio e per l’ammissione ai seggi di osservatori OSCE,
in occasione delle prossime elezioni politiche= . . Pag. 91

Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura del-
l’aquila: Nomina del conservatore del registro delle
imprese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 92

Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di
Forl|' -Cesena: Nomina del conservatore del registro delle
imprese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 92

Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di
Pordenone: Provvedimenti concernenti i marchi di identifi-
cazione dei metalli preziosi . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 92

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 25

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 12 dicembre 2006.

Bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei
Ministri per l’anno finanziario 2006.

06A0927

/ 4 /

2-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINEDecreta:

Articolo unico

1. Le proposte della Commissione di cui all’art. 3 del decreto ministeriale prot. n. 378/Ric. del 26 marzo 2004,
espresse nella seduta del 22 novembre 2005 e che, in allegato, formano parte integrante del presente decreto, sono
approvate.

2. Con decreto del direttore generale per il coordinamento e lo sviluppo della ricerca, previa acquisizione delle
rimodulazioni dei progetti approvati nell’ambito dei costi ritenuti congrui, si provvedera' , ai sensi del predetto
decreto ministeriale prot. n. 378 del 26 marzo 2004, alla statuizione della durata, della decorrenza delle attivita' e
dei costi ammissibili, con definizione delle modalita' di erogazione e di monitoraggio delle attivita' realizzate e di
controllo dei risultati conseguiti.

Roma, 17 gennaio 2006

Il Vice-Ministro: Possa

//////

Allegato

06A00972

MINISTERO
DELLE ATTIVITAØ PRODUTTIVE

DECRETO 16 gennaio 2006.

Regole per il miglioramento della sicurezza degli ascensori per passeggeri e degli ascensori per merci esistenti:
UNI EN 81-80.

IL DIRETTORE GENERALE
per lo sviluppo produttivo e per la competitivita'

Visto il decreto ministeriale 26 ottobre 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 265 del 14 novembre 2005
ßMiglioramento della sicurezza degli impianti degli ascensori installati negli edifici civili precedentemente
all’entrata in vigore della direttiva 95/16/CE=;

Vista la necessita' che il decreto direttoriale previsto dall’art. 2, comma 5 del citato decreto ministeriale
26 ottobre 2005 sia accompagnato preventivamente dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana del testo in lingua italiana della norma tecnica europea UNI EN 81-80;

Vista l’autorizzazione alla pubblicazione pervenuta dall’Ente nazionale italiano di unificazione;

Considerata l’opportunita' di provvedere alla diffusione della norma UNI EN 81-80;

Decreta:

Art. 1.

In relazione all’emanazione del decreto direttoriale previsto dall’art. 2, comma 5 del decreto ministeriale
26 ottobre 2005, e' disposta la pubblicazione della norma EN 81-80 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Roma, 16 gennaio 2006

Il direttore generale: Goti

/ 71 /

2-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE !!"#$%&

 !"  

"#"#"$$% &'(()**'+,,-.-'/) 0)//' 1)2+33/-.' -*'/-'4'  !"#! $!%!"&'! # 56  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%" &'(()**'+,,-.-'/) 0)//' 1)2+33/-.' -*'/-'4'  !"#! $!%!"&'! $ 56  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !!  

"#"#"$$% &'(()**'+,,-.-'/) 0)//' 1)2+33/-.' -*'/-'4'  !"#! $!%!"&'!  !"  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#""% &'(()**'+,,-.-'/) 0)//' 1)2+33/-.' -*'/-'4'  !"#! $!%!"&'! $ 56  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

"#"#"$$% &'(()**'+,,-.-'/) 0)//' 1)2+33/-.' -*'/-'4'  !"#! $!%!"&'! # 56  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  

#$#$#%%& '())*++(,--./.(0* 1*00( 2*3,440./( .+(0.(5(  !"#! $!%!"&'! $ 67  !



COPIA TRATTA DA GURITEL — GAZZETTA UFFIC
IALE ON-LINE

 !"  #!$

 !"  

#$#$#%%" &'(()**'+,,-.-'/) 0)//' 1)2+33/-.' -*'/-'4'  !"#! $!%!"&'! $ 56 $%


